
 

 

 

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  Т А М О Ж Е Н Н Ы Й  К О М И Т Е Т  

Л У Г А Н С К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

 

ПРИКАЗ 

 

«11» января 2022 г.                                                                                             № 22 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

24.01.2022 за № 23/4257 

 

 

 
 

О внесении изменения в Порядок ношения форменной одежды 

должностными лицами Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики  

 

В соответствии с подпунктом 13 пункта 4.1 раздела IV Положения                       

о Государственном таможенном комитете Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 17.12.2019 № 793/19 «Об утверждении Положения о 

Государственном таможенном комитете Луганской Народной Республики»,        

(с изменениями), пунктом 4.16 раздела IV Временного порядка прохождения 

службы в Государственном таможенном комитете Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 20.12.2019 № 805/19 «Об утверждении Временного 

порядка прохождения службы в Государственном таможенном комитете 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), с целью урегулирования 

вопросов, касающихся ношения форменной одежды должностными лицами 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменение в Порядок ношения форменной одежды 

должностными лицами Государственного таможенного комитета Луганской 



2 
 

Народной Республики, утвержденный приказом Государственного таможенного 

комитета Луганской Народной Республики от 14.07.2020 № 226                                      

«Об утверждении Порядка ношения форменной одежды должностными лицами 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

28.07.2020 за № 313/3497, изложив абзац четвертый пункта 1.4                                    

раздела I в следующей редакции: 

«специальную досмотровую – при исполнении служебных обязанностей 

по досмотру товаров, транспортных средств, сопровождаемого                                      

или несопровождаемого багажа, личных вещей физических лиц;». 

 

2. Юридическому отделу Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) дней с момента подписания 

настоящего приказа, подать его на государственную регистрацию                                         

в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.  

 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель 

Государственного таможенного комитета  

Луганской Народной Республики                                          Ю. Н. Афанасьевский 


